Дело № 5-89-245/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03 августа 2017 года							 г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Феодосийская табачная фабрика» (юридический адрес: адрес, ИНН: ..., КПП: ...) в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -
У С Т А Н О В И Л:

ООО «Феодосийская табачная фабрика», находясь по адресу: адрес, не предоставило в УФНС России по Республике Крым отчет об использовании специальных марок за дата, который необходимо представить, в соответствии с п. 20 Правил изготовления специальных марок, их потребления, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных специальных марок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2010 г. «О специальных марках для маркировки табачной продукции», ежемесячно до 25-го числа каждого месяца в территориальный налоговый орган, тем самым дата совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении ООО «Феодосийская табачная фабрика» уведомлено надлежащим образом, однако в судебное заседание представитель не явился.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину ООО «Феодосийская табачная фабрика», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина ООО «Феодосийская табачная фабрика» в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
-	ротоколом об административном правонарушении № номер от дата (л.д.1-7);
-	уведомлением и сведениями о его отправке/доставлении (л.д.8-14);
-	заявлением о выдаче специальных марок (л.д.15);
-	отчетом об использовании специальных марок за дата (16);
-	приказом № номер от дата (л.д.17);
-	товарной накладной № номер от дата (л.д.18-19);
-	приказом о приеме работника № номер от дата (л.д.20);
-	сведениями о должностных лицах (л.д.21);
-	выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.22-33);
-	выпиской из постановления Правительства РФ №506 от 30.09.2004 г. (л.д.34-36);
-	выпиской из приказа Министерства Финансов РФ № 20н от 06.02.2013 г. (л.д.37-39);
-	постановлением Правительства РФ № 27 от 26.01.2010 г. (л.д.40-44);
и другими материалами.
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина ООО «Феодосийская табачная фабрика», в совершении административного правонарушения, предусмотренного 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку юридическое лицо допустило непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль сведений, предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.3.13, 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «Феодосийская табачная фабрика» (юридический адрес: адрес, ИНН: ..., КПП: ...), признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного 19.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа:
Получатель: УФК по Республике Крым (наименование), ИНН: ..., КПП: ..., ОКТМО: ..., банк получателя платежа: в Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, счет получателя: ..., БИК: ..., назначение платежа: прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в федеральный бюджет (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами РФ, КБК: ....
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                               		  /подпись/       	  И.Ю. Макаров